

„Program informacyjno – edukacyjny Powiatu Kieleckiego sprzyjający postawom zrozumienia i akceptacji oraz przeciwdziałający dyskryminacji wobec osób z zaburzeniami psychicznymi”

„Program informacyjno – edukacyjny Powiatu Kieleckiego sprzyjający postawom zrozumienia i akceptacji oraz przeciwdziałający dyskryminacji wobec osób z zaburzeniami psychicznymi” powstał w oparciu o priorytety wypracowane przez lokalny zespół koordynujący realizację „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2012-2015”.

Cel główny: *Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym.*

Cel szczegółowy: *Zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi.*

Nazwa zadania	Formy realizacji zadania	Grupa docelowa	Realizatorzy	Wskaźniki monitorujące	Oczekiwane efekty	Źródło finansowania	Termin realizacji
„Poznaj, zaakceptuj i pomagaj”	Spotkanie integracyjne mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach	84 mieszkańców Domu Pomocy Społecznej Łagiewniki psychicznie chorych i młodzież szkolna Zespołu Szkół nr 3 w Chmielniku (I klasy)	Dom Pomocy Społecznej Łagiewniki i Zespół Szkół nr 3 w Chmielniku	Liczba spotkań, liczba uczestników	1. Zapoznanie młodzieży szkolnej z rodzajami i przyczynami chorób psychicznych. 2. Poznanie i akceptacja osób	W ramach posiadanych środków DPS Łagiewniki i ZS nr 3 w Chmielniku	2012 - 2015

					psychicznie chorych. 3. Pomoc osobom psychicznie chorym poprzez działający szkolny wolontariat.		
„Bądźmy razem”	Festyn integracyjny	84 mieszkańców Domu Pomocy Społecznej Łagiewniki psychicznie chorych, lokalna społeczność, młodzież szkolna z terenu gminy Chmielnik	Stowarzyszenie Przyjaciół DPS w Łagiewnikach i Starostwo Powiatowe w Kielcach	Liczba uczestników	Integracja społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi. Pokazanie możliwości twórczych i osiągnięć sportowych osób chorych. Zmiana wizerunku osób niepełnosprawnych w oczach lokalnej społeczności.	Dotacja Starostwa (np. w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych)	2012 -2015 (raz w roku)
Kampania informacyjno – edukacyjna dotycząca objawów choroby, przebiegu, następstw i możliwości leczenia zaburzeń psychicznych	Przeprowadzenie kampanii informacyjno – edukacyjnej dotyczącej objawów choroby, przebiegu, następstw i możliwości leczenia zaburzeń psychicznych na zajęciach dydaktycznych	Uczniowie szkół ponagimnazjalnych wychowankowie młodzieżowych ośrodków wychowawczych Powiatu Kieleckiego	Szkoły ponagimnazjalne, młodzieżowe ośrodki wychowawcze Powiatu Kieleckiego	Realizacja kampanii	Zwiększenie wiedzy i świadomości na temat chorób psychicznych. Zmiana postaw społecznych w stosunku do osób z zaburzeniami psychicznymi. Eliminowanie zjawiska dyskryminacji	W ramach posiadanych środków	2012 -2015

	(biologia, wychowanie do życia w rodzinie, zajęcia z wychowawcą, wychowanie fizyczne, edukacja dla bezpieczeństwa)				osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin.		
Imprezy kulturalno – sportowe	Organizacja imprez kulturalno – sportowych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Kieleckiego, osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin oraz społeczności lokalnej.	Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, wychowankowie młodzieżowych ośrodków wychowawczych Powiatu Kieleckiego, osoby z zaburzeniami psychicznymi i ich rodziny, środowisko lokalne	Starostwo powiatowe w Kielcach Wydział Edukacji, Kultury, turystyki i Sportu, szkoły ponadgimnazjalne, młodzieżowe ośrodki wychowawcze Powiatu Kieleckiego	Liczba imprez	Integracja osób dotkniętych zaburzeniami psychicznymi ze społecznością lokalną	W ramach posiadanych środków	2012 – 2015
Konferencja z okazji Dnia Zdrowia Psychicznego	Zorganizowanie konferencji z okazji Dnia Zdrowia Psychicznego w szkołach ponadgimnazjalnych i młodzieżowych ośrodkach wychowawczych Powiatu Kieleckiego z udziałem lekarza,	Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, wychowankowie młodzieżowych ośrodków wychowawczych Powiatu Kieleckiego, osoby z zaburzeniami i ich rodziny	Starostwo Powiatowe w Kielcach – Wydział Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu, szkoły ponadgimnazjalne, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, Poradnie Psychologiczno –	Liczba konferencji	Integracja osób dotkniętych zaburzeniami psychicznymi ze społecznością lokalną	W ramach posiadanych środków	2012 – 2015 w miesiącu październiku

	pielęgniarki, psychologa, pedagoga.		Pedagogiczne Powiatu Kieleckiego				
Kampania promująca trzeźwość	Zorganizowanie kampanii promującej trzeźwość. Prelekcje, konferencje, pogadanki, spektakle teatralne o tematyce AA. Omówienie tematyki na zajęciach dydaktycznych (biologia, wychowanie do życia w rodzinie	Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, wychowankowie młodzieżowych ośrodków wychowawczych Powiatu Kieleckiego, środowisko lokalne	Starostwo Powiatowe w Kielcach – Wydział Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu, szkoły ponadgimnazjalne, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne Powiatu Kieleckiego	Liczba kampanii	Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości na temat skutków nadużywania alkoholu oraz przykrych następstw uzależnienia od alkoholu	W ramach posiadanych środków	2012 – 2015
Stworzenie wsparcia dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi	Działania na rzecz pozyskiwania osób, organizacji, stowarzyszeń w celu wsparcia rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi	Rodziny osób z zaburzeniami psychicznymi	Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne Powiatu Kieleckiego	Liczba rodzin	Zdobycie i poszerzenie wiedzy w zakresie niesienia pomocy i postępowania z osobami z zaburzeniami psychicznymi. Ścisła współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami na rzecz aktywizacji i podniesienia	W ramach posiadanych środków	2013 - 2015

					komfortu życia oraz funkcjonowania tych osób i ich rodzin.		
Publikacja informatorów dot. możliwości wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin	Opracowanie i kolportaż informatorów, przewodników o możliwościach uzyskania opieki zdrowotnej, pomocy i wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin	Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, wychowankowie młodzieżowych ośrodków wychowawczych Powiatu Kieleckiego, społeczność lokalna	Starostwo Powiatowe w Kielcach, Poradnie Psychologiczne – Pedagogiczne, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	Liczba publikacji	Podniesienie poziomu wiedzy nt. możliwości uzyskania pomocy i wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin	W ramach posiadanych środków	2013 - 2015